
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151001 PROGRAMA: INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:38Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 315
06-04-2023

Ver Decreto
N° 868

06-07-2023

Ver Decreto
N° 1550

14-11-2023

Ver Decreto
N° 1663

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 2216

09-01-2024
TOTAL INGRESOS 13.009.156 10.705 139.752

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1.182.863
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10.705 1.648.706

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 137.547
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1.511.159
99 Otros 10.705

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 245.763
01 Venta o Rescate de Títulos y Valores 245.763

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 3.109.370 -2.937.580
10 Ingresos por Percibir 3.109.370 -2.937.580

15 SALDO INICIAL DE CAJA 9.899.786
TOTAL GASTOS 13.009.156 10.705 139.752

21 GASTOS EN PERSONAL 757.008 477.343
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -757.008 -477.343

01 Prestaciones Previsionales -757.008 -477.343
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos
004 Desahucios e Indemnizaciones
008 Devolución de Imposiciones
009 Bonificaciones de Salud
012 Subsidios por Accidentes del Trabajo -757.008 -477.343

02 Prestaciones de Asistencia Social
001 Asignación Familiar
002 Pensiones Asistenciales

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.205

01 Al Sector Privado
001 Concurrencias

07 A Organismos Internacionales 2.205

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2216_TR.pdf
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001 Organismos Internacionales 2.205

25 INTEGROS AL FISCO 10.705 137.547
99 Otros Integros al Fisco 10.705 137.547

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros 129.663
05 Máquinas y Equipos -82.430
06 Equipos Informáticos 6.600
07 Programas Informáticos -53.833

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 7.256.618
01 Compra de Títulos y Valores 7.256.618

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.752.538
07 Deuda Flotante 5.752.538

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0315_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1663_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2216_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 65.093.596

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 5.134.056

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1.567.009
99 Otros 3.567.047

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 59.959.540
01 Venta o Rescate de Títulos y Valores 59.959.540

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 65.093.596

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.326.009
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.864.850 -24.874

01 Prestaciones Previsionales 1.510.747 -24.874
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos -1.484.348 -24.874
004 Desahucios e Indemnizaciones 270.000
008 Devolución de Imposiciones 960.747
009 Bonificaciones de Salud 12.000.000
012 Subsidios por Accidentes del Trabajo -10.235.652

02 Prestaciones de Asistencia Social -156.970
001 Asignación Familiar 2.000
002 Pensiones Asistenciales -158.970

03 Prestaciones Sociales del Empleador 511.073
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241.000

01 Al Sector Privado 241.000
001 Concurrencias 241.000

07 A Organismos Internacionales

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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001 Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 24.874
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 24.874

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 61.661.737
01 Compra de Títulos y Valores 61.661.737

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

